
Usnesení  

z 13. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2018-2022, 

které se konalo ve středu 11.12.2019 v 17:30 hodin v sále kina Oko Němčice nad Hanou

   

1. Zahájení, schválení programu, určení návrhové komise, ověřovatelů zápisu a 

zapisovatelky 

Tisk 137a/13/19/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 105a/13/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

- pan Roman Mizera - předseda 

- pan RNDr. Lubomír Procházka - člen 

- pan Jiří Zatloukal - člen 

 

schvaluje ověřovatele zápisu z 13. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou,        

ve volebním období 2018-2022, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 

Sb. o obcích /obecní zřízení/, na den 11.12.2019 v 17:30 hodin v sále kina Oko Němčice     

nad Hanou: 

- paní Martina Kouřilová  

- paní Mgr. Hana Matušková 

 

Zapisovatelkou dnešního zasedání je určena Petra Spíchalová, DiS. 

 

Usn. č. 105b/13/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

schvaluje upravený program 13. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou,         
ve volebním období 2018-2022, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb. o obcích /obecní zřízení/, na den 11.12.2019 v 17:30 hodin v sále kina Oko Němčice     
nad Hanou. 

 

 



2. Zpráva o činnosti Rady města Němčice nad Hanou 

Tisk 138a/13/19/2018-2022/ZM 

 

3. Informace o Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 24.07.2019 na veřejnou zakázku 

s názvem „Rozvoj klíčových kompetencí v ZŠ Němčice nad Hanou“ 

Tisk 139a/13/19/2018-2022/ZM 

 

4. Výroční zpráva města Němčice nad Hanou za rok 2018 

Tisk 140a/13/19/2018-2022/ZM 

 

5. Zápis ze zasedání Finančního výboru města Němčice nad Hanou 

Tisk 141a/13/19/2018-2022/ZM 

 

5.1 Plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na rok 2020 

Tisk 142a/13/19/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 106a/13/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

bere na vědomí zprávu o finančním výboru za rok 2019 

 

schvaluje plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na rok 

2020: 

- kontrola hospodaření města za rok 2019 a za jednotlivá čtvrtletí roku 2020 

- kontrola financování investičních akcí 

- projednání rozpočtu a jednotlivých rozpočtových opatření 

- projednání podnětů zastupitelů města Němčice nad Hanou 

 

 

6. Zápis ze zasedání Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou 

 

 

 

 

 



7. 1) Dodatek č. 2 a změna přílohy č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní 

umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, Komenského nám. 168,    

798 27 Němčice nad Hanou 

2) Dodatek č. 3 a změna přílohy č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace ORION       

– Středisko volného času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, Tyršova 360, 798 27 

Němčice nad Hanou 

3) Dodatek č. 3 a změna přílohy č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní 

škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, Tyršova 360, 798 27 Němčice         

nad Hanou 

4) Dodatek č. 1 a změna přílohy č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská 

škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, příspěvková organizace, Trávnická 201, 798 27 

Němčice nad Hanou 

Tisk 143a/13/19/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 107a/13/19/2018-2022/ZM 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání: 

schvaluje Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola 

Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, Komenského nám. 168, 798 27 Němčice         

nad Hanou, IČ: 00380652 ze dne 30. 03. 2011, 

schvaluje změnu v příloze č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní umělecká škola 

Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, Komenského nám. 168, 798 27 Němčice         

nad Hanou, IČ: 00380652 ze dne 30. 03. 2011. Tento majetek bude po schválení přeúčtování 

z účtu 902 na účet 909. 

 

Usn. č. 107b/13/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání: 

 

schvaluje Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Orion – Středisko volného 

času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, Tyršova 360, 798 27 Němčice nad Hanou,   

IČ: 47918314 ze dne 30. 03. 2011, 

schvaluje změnu v příloze č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Orion – Středisko 

volného času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, Tyršova 360, 798 27 Němčice      

nad Hanou, IČ: 47918314 ze dne 30. 03. 2011. Tento majetek bude po schválení přeúčtování 

z účtu 902 na účet 909. 

 

 



Usn. č. 107c/13/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání: 

schvaluje Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Němčice    

nad Hanou, příspěvková organizace, Tyršova 360, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 47922346   

ze dne 30. 03. 2011, 

schvaluje změnu v příloze č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola Němčice 

nad Hanou, příspěvková organizace, Tyršova 360, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 47922346  

ze dne 30. 03. 2011. 

 

Usn. č. 107d/13/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání: 

schvaluje Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Němčice   

nad Hanou, okres Prostějov, příspěvková organizace, Trávnická 201, 798 27 Němčice         

nad Hanou, IČ: 75021684 ze dne 30. 03. 2011, 

schvaluje změnu v příloze č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola Němčice 

nad Hanou, okres Prostějov, příspěvková organizace, Trávnická 201, 798 27 Němčice          

nad Hanou, IČ: 75021684 ze dne 30. 03. 2011. Tento majetek bude po schválení přeúčtování 

z účtu 902 na účet 909. 

 

8. Plán zasedání a činnosti Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na I. pololetí 2020 

Tisk 144a/13/19/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 108a/13/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje plán činnosti a termíny jednání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na I. pololetí 

2020.  

 

 

 

 

 

 

 



9. Obecně závazná vyhláška č. 1/2019, o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

Tisk 145a/13/19/2018-2022/ZM 

 

Mgr. Hana Matušková podala písemný návrh ve znění: 

„Upravit Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o místním poplatku. Navrhuji ponechat výši 

poplatku za komunální odpad ve stávající výši sazby 360,- Kč, a to do doby než bude 

zpracován a zaveden motivační systém pro občany.“ 

Návrh byl schválen. 

 

Usn. č. 109a/13/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu 

 

schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 

 

10. Obecně závazná vyhláška č. 2/2019, o místním poplatku ze psů 

Tisk 146a/13/19/2019-2022/ZM 

 

Pan Jaromír Snídal podal ústní podnět: 

„Doplnit v Obecně závazné vyhlášce č. 2/2019, o místním poplatku ze psů v čl. 4 odst. c) 

všechny kategorie osob, ne jen osoby starší 65 let (dle zákona).“ 

Návrh byl přijat. 

 

Usn. č. 110a/13/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2 /2019 o místním poplatku ze psů 

 

 

 

 

 

 



11. Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

Tisk 147a/13/19/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 111a/13/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství. 

 

 

12. Obecně závazná vyhláška č. 4/2019 o místním poplatku z pobytu 

Tisk 148a/13/19/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 112a/13/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu 

 

schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019 o místním poplatku z pobytu.  

 

 

 

13. Návrh smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, IČ: 60609460 

(poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 (příjemce) ve výši 40.000,00 Kč 

na částečnou úhradu výdajů na pořízení „Pódia“. 

Tisk 149a/13/19/2018-2022/ZM 
 

Usn. č. 113a/13/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje přijetí dotace ve výši 40.000,00 Kč na částečnou úhradu výdajů na pořízení „Podia“, 

 

schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a, 779 

11 Olomouc, IČ: 60609460, zastoupeným Ing. Petrem Vránou, náměstkem hejtmana 

(poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou, 

IČ: 00288497, zastoupeným Ing. Janem Vránou, starostou (příjemce). 



14. Revokace usnesení zastupitelstva města č. 91a/11/19/2018-2022/ZM ze dne 18.9.2019     

a prodej pozemku p.č. 909/14 o výměře 28m², nacházejícího se v lokalitě za hasičskou 

zbrojnicí v k.ú. Němčice nad Hanou, který je v majetku města Němčice nad Hanou 

Tisk 150a/13/19/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 114a/13/19/2018-2022/ZM 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

revokuje usnesení zastupitelstva města č. 91a/11/19/2018-2022/ZM ze dne 18.9. 2019 ve znění: 

„schvaluje prodej pozemku p. č. 909/10 v k.ú. Němčice nad Hanou o výměře 28 m2 z majetku 

města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou do majetku paní 

……………., narozené ……………, bytem ……………………………, za cenu 10.164,- Kč 

(slovy: desettisícstošedesátčtyřikorun českých) včetně DPH“, 

 

schvaluje prodej pozemku p. č. 909/14 v k.ú. Němčice nad Hanou o výměře 28 m2 z majetku 

města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou do majetku paní 

………………………, narozené ………………, bytem …………………………, za cenu 

10.164,- Kč (slovy: desettisícstošedesátčtyřikorun českých) včetně DPH, 

 

schvaluje kupní smlouvu mezi městem Němčice nad Hanou a ………………, nar. …………, 

bytem ……………………………. na prodej pozemku 909/14 v k.ú. Němčice nad Hanou. 

 

 

15. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu města Němčice nad Hanou na roky 2021-2022 

Tisk 151a/13/19/2018-2022/ZM 

 

Ing. Jan Vrána podal písemný návrh na doplnění usnesení ve znění: 

„Aktualizovat střednědobý výhled rozpočtu města Němčice nad Hanou na roky 2021 – 2022      

o plánované investiční akce a předložit do konce volebního období aktualizovaný střednědobý 

výhled na příštím zasedání ZM.“ 

Návrh byl přijat. 

  

Usn. č. 115a/13/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání: 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 



 

schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu města Němčice nad Hanou na roky 2021 – 2022, 

 

ukládá Libuši Gardavské, vedoucí finančního odboru, vyvěšení schváleného Střednědobého 

výhledu rozpočtu města Němčice nad Hanou na roky 2021 – 2022 na internetových stránkách 

města Němčice nad Hanou a na úřední desce, do 30 dnů po jeho schválení, 

 

ukládá Radě města Němčice nad Hanou aktualizovat Střednědobý výhled rozpočtu města 

Němčice nad Hanou na roky 2021 – 2022 o plánované investiční akce a předložit do konce 

volebního období aktualizovaný Střednědobý výhled na příštím zasedání ZM. 

 

 

16. Návrh rozpočtu města Němčice nad Hanou na rok 2020 – závazné ukazatele roku 2020 

Tisk 152a/13/19/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 116a/13/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání: 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu 

schvaluje „Rozpočet – závazné ukazatele roku 2020 dle předloženého návrhu uvedeného 

v příloze č. 1“.                                            

P Ř Í J M Y                C E L K E M                        119 794 300,14 

V Ý D A J E C E L K E M                       195 484 912,80 

F I N A N C O V Á N Í      C E L K E M                75 690 612,66 

 

Návrh „Rozpočtu města Němčice nad Hanou“ na rok 2020 byl sestaven jako schodkový.                                                                             

schvaluje přidělení finančních prostředků do sociálního fondu ve výši 445 200,- Kč na rok 2020, 

a čerpání ve výši 445.200,- Kč. 

schvaluje s odpisový plán města na rok 2020 

stanovuje pro příspěvkové organizace zřízené městem Němčice nad Hanou tyto závazné 

ukazatele  

- Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, příspěvková organizace, IČ 75021684 

závazný ukazatel účet 502 - Spotřeba  energie 374 000,- Kč. 

- ORION – středisko volného času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, IČ47918314 

závazné ukazatele účet 502 - Spotřeba  energie 195 000,- Kč, účet 503 – Spotřeba 

neskladovatelných dodávek - vody  8 000,- Kč, 

 



- Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, IČ 47922346 závazné ukazatele  

účet 502 - Spotřeba  energie 640 000,- Kč, účet 503 - Spotřeba neskladovatelných dodávek       

- vody 140 000,- Kč, 

 

- Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, IČ 00380652 závazné 

ukazatele účet 502 - Spotřeba  energie 265 900,- Kč, účet 503 - Spotřeba neskladovatelných 

dodávek - vody 8 000,- Kč, 

 

Neinvestiční příspěvek: 

 

Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková 

organizace   

1 340 000,00 Kč 

Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, 

příspěvková organizace  

1 247 585,00 Kč 

Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace   4 563 743,00 Kč 

ORION - Středisko volného času Němčice nad Hanou, 

příspěvková organizace 

686 000,00 Kč 

 

Investiční příspěvek: 

Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková 

organizace 

60 000,00 Kč 

Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, 

příspěvková organizace  

0,00 Kč 

Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace   0,00 Kč 

ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou, 

příspěvková organizace 

0,00 Kč 

 

schvaluje: odpisový plán na rok 2020 u příspěvkové organizace: 

Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková 

organizace 
ve výši 60 988,00 Kč 

Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, 

příspěvková organizace 
ve výši 10 645,00 Kč 



Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace ve výši 502 130,05 Kč 

Středisko volného času ORION Němčice nad Hanou, 

příspěvková organizace 
ve výši 120,00 Kč 

 

nařizuje odvod odpisů vytvořených za rok 2020 u příspěvkových organizací nejpozději         

do 15.01.2021. 

ukládá Libuši Gardavské, vedoucí finančního odboru zajistit vyvěšení schváleného rozpočtu 

města Němčice nad Hanou na rok 2020 na internetových stránkách města a na úřední desce 

městského úřadu do 30 dnů po jeho schválení. 

 

17. Čerpání sociálního fondu pro uvolněné a neuvolněné zastupitele 

Tisk 153a/13/2018-2022/ZM 

 

 Usn. č. 117a/13/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání: 

bere na vědomí důvodovou zprávu 

schvaluje čerpání z Fondu kulturních a sociálních potřeb města Němčice nad Hanou           

pro uvolněné a neuvolněné zastupitele na rok 2020  

 

 

18. „Rozpočtové opatření č. 14“ na rok 2019 – kompetence rady města  

Tisk 154a/13/19/2018-2022/ZM 

 

 

19. „Rozpočtové opatření č. 15“ na rok 2019 – kompetence rady města 

Tisk 155a/13/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání: 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 15 na rok 2019 – kompetence RM.  

 

 

 

Pan starosta Ing. Jan Vrána navrhl doplnění bodu zasedání o bod s názvem „Revokace usnesení 

č. 110a/13/19/2018-2022/ZM ze dne 11.12.2019 a schválení Obecně závazné vyhlášky č. 2/2019, 



o místním poplatku ze psů (původní znění vyhlášky)“.  

 

Návrh byl schválen, bod je zařazen do programu schůze. 

 

 

19.1 Revokace usnesení č. 110a/13/19/2018-2022/ZM ze dne 11.12.2019 a schválení Obecně 

závazné vyhlášky č. 2/2019, o místním poplatku ze psů (původní znění vyhlášky) 

Tisk 156a/13/19/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 118a/13/19/2018-2022/ZM 

 

Návrh na usnesení dle původního znění. 

 

revokuje usnesení č. 110a/13/19/2018-2022/ZM ze dne 11.12.2019 ve znění:  

„schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o místním poplatku ze psů“  

a  

schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o místním poplatku ze psů. 

 

20. Všeobecná rozprava členů Zastupitelstva města Němčice nad Hanou 

 

 

21. Diskuse 

 

 

22. Usnesení 

 

23. Závěr 

 

 

V Němčicích nad Hanou dne 19.12.2019 

Zapsala: Petra Spíchalová, DiS. 

 

 

 

      .………………………..          ……..………………… 

 Ing. Jana Oulehlová            Ing. Jan Vrána  

    místostarostka             starosta 

 


